

FONDAZIONE EDUARDO DE FILIPPO

PIAZZA E. DE FILIPPO 23/27 - 80137 NAPOLI (NA)
Codice fiscale 06506631214 - Partita Iva 06506631214

RENDICONTO CONSUNTIVO AL 31/12/2018
Gli importi sono espressi in unità di euro

Stato patrimoniale	31/12/2018	31/12/2017
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	80.042	105.525
II - Immobilizzazioni materiali	2.397	2.019
Valore di fine esercizio, valore di bilancio, immobilizzazioni finanziarie	-	-
Valore di fine esercizio, valore di bilancio, totale immobilizzazioni	82.439	107.544
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	-	-
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita, valore di fine esercizio	-	-
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	165.625	151.468
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.800	2.847
Totale attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-	-
Totale crediti	168.425	154.315
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide	664.749	573.083
Totale attivo circolante (C)	833.174	727.398
D) Ratei e risconti	72	1.365
Totale attivo	915.685	836.307
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione	755.264	805.887
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	-	-
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Altre riserve	-	-
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	-
VIII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	-	-
IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	41.990	-50.623
Perdita ripianata nell'esercizio	-	-
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	-
Totale patrimonio netto di gruppo	797.254	755.264
B) Fondi per rischi e oneri	-	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	6.852	5.906
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	110.509	74.125
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti	110.509	74.125
E) Ratei e risconti	1.070	1.012
Totale passivo	915.685	836.307

Conto economico	31/12/2018	31/12/2017
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	-	-
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	270.000	70.000
altri	62.513	4
Totale altri ricavi e proventi	332.513	70.004
Totale valore della produzione	332.513	70.004
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-
7) per servizi	192.953	49.333
8) per godimento di beni di terzi	19.492	19.016
9) per il personale		
a) salari e stipendi	13.253	11.063
b) oneri sociali	3.875	3.208
C), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	968	868
c) trattamento di fine rapporto	968	868
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
Totale costi per il personale	18.096	15.139
10) ammortamenti e svalutazioni		
A), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	38.131	35.242
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	38.131	35.242
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	38.131	35.242
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	3.170	1.715
Totale costi della produzione	271.842	120.445
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	60.671	-50.441
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
B), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	8	10
Totale proventi diversi dai precedenti	8	10
Totale altri proventi finanziari	8	10
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	-	-
verso imprese collegate	-	-
verso imprese controllanti	-	-
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	4	40
Totale interessi e altri oneri finanziari	4	40
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	4	-30
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) di strumenti finanziari derivati	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) di strumenti finanziari derivati	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	-	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	60.675	-50.471
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	18.685	152
imposte relative a esercizi precedenti	-	-
imposte differite e anticipate	-	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	18.685	152
21) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	41.990	-50.623